Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» ноября 2015г.                            с. Маганск                                   № 412
Об утверждении прогноза

социально-экономического развития

муниципального образования

«Маганский сельсовет» на 2016-2018 годы
   В  соответствии  со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки прогноза социально-экономического развития Маганского сельсовета
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Маганский сельсовет на 2016-2018 годы.
    2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                     Е.В.Авдеева
	Показатель
	Ед.изм.
	Отчет за 2014 год
	Оценка 2015 год
	Прогноз на 2016 год
	Прогноз на 2017 год
	Прогноз на 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность постоянного населения (на конец года)
	человек
	3475
	3493
	3510
	3565
	3583

	Численность прибывшего за год населения
	человек
	176
	59
	38
	96
	59

	Численность выбывшего за год населения
	 человек
	 80
	 41
	 21
	 41
	 41

	Количество родившихся за год
	человек
	50
	38
	38
	38
	38

	Количество умерших за год
	человек
	33
	26
	26
	26
	26

	Число домохозяйств
	 Ед.
	 1201
	 1203
	 1206
	 1206
	 1206

	Количество предприятий розничной торговли всех форм собственности
	 Ед.
	 18
	 18
	 18
	 18
	 18

	Общая площадь предприятий розничной торговли
	кв.м.
	550
	550
	550
	550
	550

	Торговая площадь предприятий розничной торговли
	кв.м
	490
	490
	490
	490
	490

	Количество юридических лиц, осуществляющих розничную торговлю
	Ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю
	человек
	5
	5
	5
	5
	5

	Общая площадь земель муниципального образования
	га
	188093
	188093
	188093
	188093
	188093

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения
	км
	52,1
	52,1
	52,1
	52,1
	52,1

	Число спортивных сооружений
	Ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	Автозаправочные станции, расположенные на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Ед.
	1
	1
	1
	1

	Протяженность уличной водопроводной сети
	м
	4200
	4200
	4200
	4200
	4200

	Протяженность уличной канализационной сети
	м
	3200
	3200
	3200
	3200
	3200

	Доходы

	Налог на доходы физических лиц
	тыс.руб
	1165,7
	1162,6
	1204,4
	1550,8
	1893,5

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильное топливо
	тыс.руб
	389,8
	363,5
	514,7
	412,8
	426,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб
	5,5
	5,9
	6,5
	6,5
	6,5

	Налог на имущество физических лиц
	тыс.руб
	311,3
	350,00
	350,00
	350,00
	400,00

	Земельный налог
	тыс.руб.
	4067,5
	5099,9
	5800,00
	5800,00
	5800,00

	Государственная пошлина
	тыс.руб.
	11,00
	8,9
	8,0
	0,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах поселений
	тыс.руб
	864,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселения
	тыс.руб.
	276,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дотации
	тыс.руб.
	7547
	11292
	5264
	5076,8
	4852

	Прочие неналоговые доходы
	тыс.руб
	21,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего доходов
	тыс.руб.
	14660,3
	18282,8
	13147,6
	13196,9
	13378,1

	Общегосударственные вопросы
	тыс.руб.
	7530,00
	7166,4
	7096,8
	7034,7
	7394,9

	Национальная оборона
	тыс.руб.
	130,2
	200,2
	236,2
	224,7
	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс.руб.
	37,8
	309,9
	146,00
	182,00
	182,00

	Национальная экономика
	тыс.руб.
	2585
	4471,2
	602,7
	600,00
	403,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс.руб.
	1530,9
	2591,8
	1775,6
	1799,8
	1907,9

	Культура
	тыс.руб.
	3665,7
	3823,7
	3625,2
	3711,8
	3897,4

	Социальная политика
	тыс.руб.
	68,8
	110,1
	6,60
	0,00
	0,00

	Всего расходов
	тыс.руб.
	15548,4
	18673,3
	13489,0
	13553,1
	13785,2

	Превышение доходов над расходами (+),  или расходов над доходами (-)
	тыс.руб.
	-888,1
	-390,5
	-341,4
	-356,2
	-407,1

	Общеобразовательные учреждения
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	Дошкольные учреждения
	 единиц
	 0
	 0
	 0
	 0
	 0

	Учреждения здравоохранения в том числе:                              Центры общей врачебной практики                                      фельдшерско-акушерские пункты
	единиц
	5

2                              3
	5

2
 3
	5
2

3
	5
2

 3
	5
2

 3

	Культурно-досуговые учреждения
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	Кадастровая стоимость находящихся на территории поселения участков земли, облагаемых земельным налогом
	Тыс.руб
	1853132
	1998594
	1998594
	1998594
	1998594

	Фонд заработной платы работников предприятий на территории поселения
	тыс. руб.
	91183
	91937
	92200
	92200
	92200